† Elena Danagălu nasc. Ciocan, mama preotului din Rășinar Emil Danagălu, după lungi și grele suferințe, și-a dat sufletul în ziua de Creștinul Miercuri, în 4/17 Iunie 1918. În al 56-lea an de viață și-a sloca al fericitei sale căsătorii. Rămășițele pămânțești ale defunctei s'au așezat spre vesnică odihnă Vineri, în 6/19 Iulie a. c., la 2 ore p. m., în cimitirul ort. român din Rășinar. Odi-născă în pace!

Alagerea de președint în tractul Belușului.